
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 226/2018, de 06/07/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE DEFESA DO 

TRABALHO FINAL DE RESIDÊNCIA EM 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Defesa do Trabalho Final de 

Residência em Medicina Veterinária, na área de Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais, intitulada 

“Hérnia diafragmática traumática em cães e gatos: Estudo retrospectivo no Planalto 

Serrano de 2012 a 2018”, da residente MANUELA DA SILVA CASA, a realizar-se no dia 30 de 

julho de 2018, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

PROF. FABIANO ZANINI SALBEGO – Presidente 

PROF. AURY NUNES DE MORAES – Membro 

PROFA. JULIETA VOLPATO – Membro 

PROF. PAULO EDUARDO FERIAN – Suplente  

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


